

2e Nota van Inlichtingen
Terreinonderhoud RVB panden
Referentie: 31214009
Datum: 06-02-2026

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	NvI, vraag 14	In de NvI geeft u aan dat het type irrigatiesysteem (van bestekpost 152231) niet bij u bekend is. Het verschilt per irrigatiesysteem hoeveel tijd het onderhoud vergt. Alleen de huidige contractant kan daarom inschatten hoeveel tijd het onderhoud van dit systeem vergt. Kunt u - om een gelijk speelveld te creëren - een stelpost opnemen voor het onderhoud van het irrigatiesysteem in het bestek van perceel 1?	Nee, de Aanbestedende dienst zal geen aparte stelpost opnemen voor deze werkzaamheden. Op basis van de omschrijving van de werkzaamheden dient de Inschrijver in staat te zijn een inschatting te kunnen maken van de benodigde uren.
2	bestekdeel 2	De voorgeschreven bemesting (verschillende besteksposten) is niet leverbaar in de gevraagde NKP waarde. Kunt u dit aanpassen naar BioBasis NPK 8-3-9 + 2 Mgo + micro organismen?	Nee, de voorgeschreven bemesting is leverbaar. Daarnaast staat Biobasis staat al in de bestekspost vermeld.
3	Bestekdeel 2	Besteksposten 101014, 111014, 121014 en 131014 zijn weekposten, maar hebben een afwijkende hoeveelheid. Kunt u deze aanpassen naar 52 weken?	Ja, in de bijlagen van deze nota van inlichtingen vindt u de hierop aangepaste bestekken.
4	Deel 3 - 01 20 06 Controle en toezicht op uitvoering	In hoeverre is het in relatie tot het uitvoeren van onderhoud op beeldkwaliteit en het slim combineren van werkzaamheden mogelijk om af te wijken van de door opdrachtgever goedgekeurde planning? (Bijvoorbeeld: wij zijn volgens planning aan het maaien en de haag voldoet niet aan de beeldkwaliteit. Mag dit dan in afwijking van de planning dan toch opgepakt worden?)	Nee, het is, zonder uitdrukkelijke toestemming van Opdrachtgever, niet mogelijk om af te wijken van de planning. Bijvoorbeeld snoeien van hagen is geen beeldpost maar een frequentiepost.
5	KOR-beeldmeetlatten in relatie tot planning	Omdat veel werkzaamheden in de RAW-bestekken uitsluitend op beeldkwaliteit zijn gespecificeerd en niet met vaste frequenties (bijv. KOR-beeldmeetlatten in Bijlage 2A RAW-bestek Noord-West – Perceel 1), is het lastig een toetsbare planning te maken. Kunt u toelichten hoe een planning moet worden opgesteld binnen deze beeldkwaliteitsgestuurde systematiek, gezien de eis tot toetsing op tijdigheid in de aanbestedingsleidraad (31214009-Aanbestedingsleidraad-Terreinonderhoud_RVB_panden-2.0)?	Ja, de Aanbestedende dienst zal het toelichten aan de hand van de volgende bijlagen: Toelichting Kwaliteitssysteem, Voorbeeld Kwaliteitsrapport en Voorbeeldplanning. Deze bijlagen (3, 3A & 3B) worden toegevoegd aan deze 2e Nota van Inlichtingen.
6	Aanbestedingsleidraad 2.4 Omvang overeenkomst	Zijn de ramingsbedragen zoals beschreven bij 2.4 uit de aanbestedingsleidraad inclusief het aantal beurten strooien en sneeuwschuiven?	Nee, dat is niet het geval omdat deze per beurt worden afgerekend.

7	Deel 3 - 01 20 06 Controle en toezicht op uitvoering	Kunt u toelichten op welke wijze de oplopende kosten voor hercontroles zijn getoetst aan het proportionaliteitsbeginsel?	Iedere afweging die de aanbestedende dienst doet, wordt afgewogen op de Gids proportionaliteit. De Aanbestedende dienst heeft de markt juist ontzien door deze methode toe te passen, in plaats van een eventuele korting- of boeteregeling met uitgebreide en tijdrovende administratieve inspanning als resultaat voor beide partijen.
8	Deel 3 - 01 13 06 Algemeen tijdschema	Hier staat dat de concept planning is toegevoegd als bijlage. Kan deze bijlage alsnog verstrekt worden?	Ja, de Aanbestedende dienst zal een voorbeeldplanning toevoegen aan de 2e Nota van Inlichtingen. Zie ook het antwoord op vraag 5.
9		Kunt u toelichten wat u onder een inschrijver verstaat?	Zie begrippenlijst in de Aanbestedingsleidraad 3.0.
10		Word de partij die het onderhoud van betreffende locatie uitvoert ook betrokken bij de herinvesteringen? Kunt u aangeven in welke mogelijke rol(len)?	Herinvesteringen zijn niet aan de orde en geen onderdeel van de Aanbesteding.
11		Hoe worden de diverse treden vanuit de PSO certificering gewaardeerd binnen het contract?	Daaronder verstaat de Aanbestedende dienst trede 1 van de PSO certificering.
12		Kunnen losse BV's vanuit dezelfde holding apart inschrijven? Als dit zo is, willen we u vragen dit te herzien i.v.m. een eerlijke marktwerking en concurrentie.	Nee, tenzij u met een onafhankelijkheidsverklaring kan aantonen dat beide BV's zelfstandig en dus volledig onafhankelijk van elkaar opereren en zonder wetenschap van het relevante marktgedrag van de andere BV de inschrijving heeft opgesteld en er geen sprake is van bedreiging van de transparantie en/of vervalsing van de mededinging. Dit ter beoordeling van Aanbestedende dienst. Zie ook § 7.4. Deze onafhankelijkheidsverklaringen dienen bij Inschrijving per perceel per BV te worden toegevoegd en ondertekend te zijn door een daarvoor bevoegde persoon/bestuurder.
13		In de inschrijvingsleidraad staat dat een inschrijver op alle percelen mag inschrijven, maar niet alle percelen gegund kan krijgen. Kunt u toelichten wat dit precies betekend? Begrijpen wij het goed dat er vanuit een holding maximaal twee percelen gegund mogen worden?	Dit betekent dat een Inschrijver maximaal twee percelen gegund kan krijgen, maar wel op alle percelen mag Inschrijven. Waarbij een Inschrijver enkel een van beide RWS-percelen (Percelen 1 & 2) gegund wordt. Dit om monopolie tegen te gaan en alle marktpartijen de kans te geven een perceel gegund te krijgen.

14		Is het toegestaan om met verschillende Bv's of werkmaatschappijen behorende tot hetzelfde concern allen een beroep te doen op dezelfde geschiktheidseisen gesteld in GE 1 t/m GE 6, als deze derden zelf niet inschrijven?	Nee, Geschiktheidseisen gelden per perceel en per inschrijver, combinatie en-of onderaannemer waarop een beroep wordt voldaan om te kunnen voldoen aan de geschiktheidseisen. Als u een beroep doet op een derde om te kunnen voldoen aan de geschiktheidseisen bent u ook verplicht deze derde in te zetten binnen dit perceel. Daarbij dient deze derde dan ook separaat een UEA in te vullen.
----	--	--	--